
Zápis z online zasedání ÚOK sekce koček ČSCH dne 4. 3. 2025  

 

Přítomni: Martin Urban, Dagmar Soukenková, Lena Venclíková, Zuzana Maršíčková, Martin Kabina, 

Jaroslav Pánek, Adéla Justová – připojena online od 18.40 

Kontrolní komise: Alena Amlerová 

VPK: Zdenek Krajča 

 

1) Zahájení – jednání zahájil M. Urban v 18.00 hod online; 

2) Schválení programu jednání. Hlasování - 6 hlasů pro. Jednotlivé body zápisu souhlasí s body 

schváleného programu; 

3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu – jako zapisovatelka byla zvolena L. Venclíková, ověřovatelem 

zápisu je ÚOK. Členové ÚOK se dohodli na lhůtách pro vyhotovení a ověření zápisu – týden na 

vyhotovení a týden na ověření zápisu. Hlasování - 5 hlasů pro, 1 se zdržel; 

4) Kontrola zápisu z minulého jednání: 

- vyhlášení soutěže o logo a grafický koncept Světové výstavy 2027 – soutěž vyhlášena; 

- porušení pravidel FIFe na Propagační výstavě pořádané ZO Praha 8 (vystavení klapouchých koček 

Ukrajinský levkoy) - ÚOK ustavila kárnou komisi ve složení Jaroslav Kučera (předseda), Ivona Fleglová 

(člen) a Vlastimil Šimek za ÚVV ČSCH (člen).  Úkol trvá - Z. Maršíčková požádá jménem ÚOK kárnou 

komisi o vyjádření do 10.3.2025; 

- stížnost na pí Hlaváčkovou – bylo zahájeno kárné řízení, ÚOK ustavila kárnou komisi ve složení JUDr. D. 

Soukenková (předsedkyně), A. Justová (člen), M. Kabina (člen). Úkol trvá; 

- definice a schválení náplně práce komise pro zdraví a pohodu koček – trvá; 

- aktualizace standardů – stávající standardy hotovo, pro změny od 1. 1. 2025 Z. Maršíčková pošle 

standardy, které je třeba upravit – úkol trvá; 

- vyúčtování CEW – ÚOK stále neobdržela konečné vyúčtování bez chyb. J. Pánek poukázal na opakující se 

chyby ve vyúčtování a navrhoval provedení auditu hospodaření. A. Amlerová navrhovala vyžádání 

kontroly dokladů Ústřední kontrolní komisí ČSCH. Úkol trvá - D. Soukenková naformuluje dopis ČSCH ve 

věci vyúčtování CEW. Hlasování - 6 pro, 1 se zdržel; 

- ÚOK vzala na vědomí změnu místa a termínu vyhlášení výsledků soutěže National Winner 2024 (29. 3. 

2025 po MVK SO Praha 4); 

- posuzovatelská zkouška D. Tarabini proběhne na MVK SO Praha 4; 

- Stížnost SO FCC a L. Knýové na MVK Ostrava 1. SKO – ÚOK obdržela vyjádření SO 1.SKO ke stížnosti na 

porušení Výstavního řádu v bodech 4.9.2 a 6.7.2., k bodům 1.10 h–i zašle SO vyjádření neprodleně. Po 



diskusi se ÚOK rozhodla předat kauzu k řešení ÚVV se žádostí o ustavení kárné komise. Hlasování - 5 pro, 

1 se zdržel, 1 proti; 

- podnět pí Hlaváčkové na provedení kontroly v CHS – kontrola provedena, L. Venclíková zašle zápis z 

kontroly ÚOK a odpoví pí Hlaváčkové; 

- SW plemenné knihy – schůzka s p. Kratochvílem (možný zhotovitel SW) je svolána na 14.3. od 15,00 hod 

v sídle ČSCH, v diskusi J. Pánek požadoval okamžitý pronájem SW Pedigree Program, který používají FIFe 

organizace v Holandsku, Belgii a Velké Británii. Výhodou programu je jeho okamžitá dostupnost, ověřené 

fungování v několika členských státech a nízké náklady na provoz.  Další jednání o SW bude po schůzce s 

p. Kratochvílem; 

- VPK rozešle SO informace o podmínkách podávání žádostí o konání třícertifikátové výstavy – úkol trvá; 

5) FIFe GA, volby 

- jako delegáti na GA byli zvoleni M. Urban jako delegát a A. Justová jako přísedící, dalším členem 

delegace bude Z. Maršíčková. Hlasování - 6 pro, 1 se zdržel. 

- o podporu pro volby na pozici GS FIFe požádal SCHK p. Eric Reijers. Hlasování - 7 pro, ÚOK projednala 

podporu dalších kandidátů a rozhodla se podpořit pí Sarah Johnson do disciplinární komise. Hlasování - 6 

pro, 1 se zdržel. 

- návrhy na GA – SCHK využije práva podat 3 návrhy na GA, budou se týkat: 1) zpřesnění podmínek pro 

žáky posuzovatele v jejich první kategorii – hlasování 7 pro, 2) omezení výkonu funkcí ve FIFe na 

maximálně 2 znovuzvolení v nepřetržitém trvání výkonu funkce – hlasování 6 pro, 1 se zdržel,                   

3) rozdělení BIS koťat podle pohlaví ponechat pouze pro WWS – hlasování 7 pro. 

6) Valná hromada ČSCH 

M. Urban informoval o doporučení ÚKK svolat VH ČSCH do 30.5.2025; 

7) Doručená pošta 

- ÚOK byla informována o proběhnuvším semináři pro chovatele RAG v Rakovníku, pořádající SO nebude 

žádat o příspěvek, byla schválena úhrada cestovních nákladů pro J. Pánka a L. Venclíkovou. Hlasování - 7 

pro; 

- schválena žádost o vstup do Breed Councilu SPH pro pí Troníčkovou; 

- schválen přestup člena do FFS; 

- ÚOK důrazně upozorňuje všechny členy, že podle registračních pravidel FIFe musí VŠECHNA svá koťata 

registrovat NEJDŘÍVE ve FIFe a teprve pak v případě zájmu kdekoliv jinde. Týká se to i koťat v neuznaných 

barvách a plemenech! Nerespektování tohoto pravidla bude považováno za hrubé porušení 

chovatelských povinností a chovatel se vystavuje postihu. 

8) Poštovné a doručování pošty 

Plemenná kniha upozorňuje na zdražení poplatku za doručení u doporučených zásilek o 10 Kč, viz Ceník 

https://www.schk.cz/plemenna-kniha-cenik.html


SCHK. Snižuje se frekvence vyzvedávání zásilek ze strany České pošty z ČSCH na 3x týdně. 

9) Různé 

- Registrace Corin a náležitosti testů – pro registraci nové barevné mutace Corin do PK je nutné doložit 

genetické testy, které jsou řádně označeny – tzn. je na nich uvedeno jméno kočky podle průkazu původu, 

její EMS a registrační číslo, číslo čipu, datum narození. Údaje se nedají doplňovat dodatečně. Pokud 

chovatel provedl testy ještě před platností tohoto nařízení a chybí na nich např. čip, budou tyto případy 

řešeny individuálně a je nutné provést kontrolu fenotypu buď na výstavě ve třídě 13c nebo na 

chovatelské komisi; 

- ÚOK pověřuje chovatelskou komisi vypracováním programu pro povinné školení poradců chovu; 

- J. Pánek připomněl zásady pro hlasování per rollam – je nutné, aby se každý vyjádřil jasně a včas. 

 

10) Závěr 

zasedání bylo ukončeno ve 20.40 hod, termín příštího zasedání (přípravy konference) je 14.3. v 15.00       

v Maškově 3. 

zapsala: L. Venclíková 

 

https://www.schk.cz/plemenna-kniha-cenik.html

